__/2025, e a proposta da contratada, nesta ordem, ambos constantes no Processo 

Administrativo nº. 1090181/2025, que passa a fazer parte integrante deste instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA, PRORROGAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO 

2.1. período de validade da contratação é estipulado em 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, contabilizados a partir da formalização do Contrato, conforme estabelecido no artigo 105 

da Lei n° 14.133, de 2021.  

2.1.1 O período estabelecido para a execução de cada projeto de construção é 

determinado em 180 (cento e oitenta) dias, alinhado com o cronograma físico-